ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Администрация Стрельношироковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2016г.                                        № 29
О порядке обращения с твердыми коммунальными отходами.

          Во    исполнение    постановления  Губернатора  Волгоградской  области №  91п   от  01.03.2016 г  «О  мерах  по  организации сбора,  транспортирования, обработки,  утилизации,  обезвреживания,  захоронения    твёрдых   коммунальных  отходов   на   территории   Волгоградской   области»,  на  основании   Схемы    удаления  твёрдых  коммунальных   отходов  с  территорий   населённых  пунктов  Дубовского  муниципального  района,  утверждённой  Главой  Дубовского  муниципального  закона  01.02.2016  г.,   руководствуясь   п. 1  ст. 8, п.п. 1,2  ст. 13, главой III  Федерального   Закона   «Об  отходах   производства  и потребления»   №  89-ФЗ от  24.06.1998 г.; п. 5 ст. 30  Жилищного  Кодекса  РФ;  Федеральным законом от 29 декабря 2014 г. N 458-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), Уставом  Стрельношироковского  сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Вывоз  твёрдых   коммунальных (бытовых) отходов (далее - ТКО (ТБО)  на   площадку временного хранения (за ёлочками), а также в другие  несанкционированные места,  запретить.

2. Площадку   временного  хранения  ТБО  (ТКО)  в  срок   до  01.09.2016 г  рекультивировать  как  несанкционированную  свалку.

3. Определить   местом   накопления  и  временного  хранения  ТКО  (ТБО)  бункеры-накопители, расположенные   на  территории  Стрельношироковского  сельского  поселения.

4. Всем    без   исключения   юридическим лицам  и  владельцам  жилых  домов, проживающим  и  осуществляющим  свою  деятельность  на  территории  Стрельношироковского  сельского  поселения,  для  накопления  и   временного  хранения  ТКО (ТБО) использовать   бункеры-накопители,  расположенные  на  территории  поселения  (либо   территорию   в  границах своего  частного  домовладения (для  физических  лиц),   территорию   организации   (для   юридических  лиц)   со  строгим   соблюдением   действующих  правил  временного  хранения   ТКО (ТБО).

5. Всем   без   исключения  юридическим   лицам  и  владельцам  жилых  домов,  проживающим  и осуществляющим  свою деятельность  на  территории  Стрельношироковского  сельского  поселения,  не   имеющим   лицензии  на  осуществление  деятельности  по  обращению  с  ТКО (ТБО),   заключить   договоры    на   вывоз  и  передачу для  размещения   на   полигоне  твёрдых   коммунальных  отходов  с  организацией,  имеющей    лицензию   на   сбор,  вывоз   и   размещение  ТКО (ТБО).

6. Административной   комиссии   Стрельношироковского  сельского  поселения    активизировать работу  по  выявлению  нарушений   действующего  законодательства  в  сфере  обращения   с   твёрдыми  коммунальными  отходами.

7. Настоящее   постановление  вступает  в  силу   с  момента  подписания  и  подлежит    обнародованию.

8. Контроль   над  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  главу  администрации  Стрельношироковского  сельского  поселения.

Глава

Стрельношироковского   сельского  поселения:                                          Н.Я.Кортунова